Территориальная избирательная комиссия

Усть-Пристанского района Алтайского края

ул.1 Мая, д12, с.Усть-Чарышская Пристань,Усть-Пристанский район, Алтайский край, 659580,  тел. 8(38554) 22-1-65

РЕШЕНИЕ

	8 июня 2020 года

	№ 14

	(дата)

	О проведении голосования отдельных групп участников голосования, которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в труднодоступных или отдаленных местностях) при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10.2 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в редакции постановления ЦИК России от 2 июня 2020 года № 250/1840-7) и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 5 июня 2020 года № 82/676-7 «О проведении голосования отдельных групп участников голосования, включенных в список участников голосования на соответствующих участках для голосования, которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в труднодоступных или отдаленных местностях) при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Провести с 16 по 25 июня 2020 года голосование отдельных групп участников голосования, включенных в список участников голосования на участках для голосования №№ 1758, 1759, 1761, 1766, 1770 которые находятся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в труднодоступных или отдаленных местностях):

	№ п/п
	Номер участка для голосования
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения голосования
	Предполагаемое количество участников голосования
	Расстояние от УИК до населенного пункта (объекта) (км)

	1
	1758
	с. Беспалово
	19.06.2020
	10
	12

	2
	1559
	с. Клепиково
	17.06.2020 – 22.06.2020
	281
	367 (до ТИК) 6-8

	3
	1761
	с. Усть-Чарыш
	21.06.2020 – 22.06.2020
	72
	52 (6-8)

	4
	1766
	п. Отдаленный

п. Петлиха
	18.06.2020-21.06.2020
	60

26
	6

8

	5
	1770
	с. Чеканиха
	19.06.2020 – 22.06.2020
	147
	374 (до ТИК) 6-8

2. Определить, что голосование отдельных групп участников голосования в труднодоступных или отдаленных местностях проводят члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.
3. Обеспечить при проведении голосования отдельных групп участников голосования в труднодоступных или отдаленных местностях равные возможности с выезжающими для проведения голосования членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса возможности прибытия к месту проведения голосования не менее чем двум наблюдателям, изъявившим такое желание.

4. Участкам для голосования проинформировать участников голосования, наблюдателей о дне, месте и времени проведения голосования отдельных групп участников голосования в труднодоступных или отдаленных местностях.

5. Ежедневно по мере проведения голосования доводить до сведения Избирательной комиссии Алтайского края информацию о ходе его проведения с указанием номера участка для голосования, даты голосования и количества проголосовавших.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Усть-Пристанского района Алтайского края Астраханцеву О.В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	О.В. Астраханцева

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Н.В. Капустина

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)